

BR.0004.11.2019

Mosina, dnia 11 lutego 2019 r.

**Pan
Waldemar Wiązek
Przewodniczący
Komisji Inwestycji,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa**

W załączeniu przekazuję stanowisko Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania z dnia 31 stycznia 2019 r., z prośbą o zajęcie stanowiska przez Komisję Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w przedmiotowej sprawie.

PRZEWODNICZĄCA RADY
M. Kaptur
Małgorzata Kaptur

Poznań 31.01.2019

Rada Miasta
w Mosinie

Dotyczy: zagrożenia dla ujęcia wody pitnej dla aglomeracji poznańskiej w wyniku możliwego przeznaczenia pod budownictwo mieszkaniowe terenów pośredniej ochrony ujęcia w miejscowości Krajkowo, Gmina Mosina

Stanowisko KDO

Komisja Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania, po zapoznaniu się w dniu 31.01.2019 roku z informacjami o możliwej zgodzie władz gminy Mosina na zabudowę terenu pośredniej ochrony ujęcia wody pitnej w Krajkowie, wyraża poważne zaniepokojenie tą sytuacją i zwraca się do władz i radnych miasta Mosina oraz władz Poznania i innych instytucji i urzędów odpowiedzialnych za stan zabezpieczenia terenów ujęcia, w tym Aquanetu, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz instytucji Wody Polskie, o podjęcie skutecznych działań dla zapewnienia - zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami – zabezpieczenia przed zanieczyszczeniem terenów ochronnych ujęcia wody pitnej w gminie Mosinia.

Uzasadnienie:

Możliwa decyzja Rady Gminy Mosina o zgodzie na zabudowę pośredniej strefy ochrony ujęcia wody w Krajkowie godzi w bezpieczeństwo Poznania w zakresie będącym zadaniami własnymi gminy (tu: Miasta Poznania). Podstawa prawna: Ustawa o samorządzie gminnym art. 7 ust. 1 pkt 3 - zaopatrzenie w wodę.

Ochrony infiltracyjnych ujęć wody Poznańskiego Systemu Wodociągowego oraz obszarów zasobowych wód podziemnych związanych z tymi ujęciami leży w żywotnym interesie Miasta. Degradacja terenów okalających ujęcie Dębina w XX wieku wskazuje na potrzebę skutecznego zabezpieczenia najważniejszego dla Poznania oraz Mosiny ujęcia Mosina. Działania prewencyjne muszą polegać na jednoznacznym respektowaniu obowiązującego Rozporządzenia Dyrektora RZGW w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 roku w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodociągowego (D.U. Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 sierpnia 2012 r., poz.3556).

Koniecznością jest również umocowanie problematyki ujęcia Mosina-Krajkowo w planach zagospodarowania przestrzennego (wojewódzkim, metropolitalnym, planowaniu na szczeblu gminnym) poprzez wprowadzenie zapisów tekstowych i dokumentów kartograficznych,

które przyczynią się do zwiększenia świadomości planistów, projektantów, decydentów odnośnie konieczności ochrony nie tylko już istniejących ujęć, ale również ochrony dostępności do zasobów wód podziemnych w obszarach perspektywicznych do lokowania rozbudowy tych ujęć.

Sprawa bezwzględnej ochrony cennych hydrogeologicznie obszarów pod ujęcia wody pitnej jest kluczowa dla przyszłych pokoleń w granicach danej aglomeracji i regionu Mosiny- aby nie zostały one bezpowrotnie utracone pod natłokiem zakusów innego ich przeznaczenia, często pod wpływem chwilowej korzyści z lokowanych tamże inwestycji. Najczęściej inwestycji, których charakter nieodwracalnie może doprowadzić do degradacji bezcennego skarbu, jakim jest i będzie w przyszłości sprawa dostępu do złóż wodonośnych z dobrą jakością wód podziemnych.

Obserwowane w innych ujęciach wód pogarszanie się jakości złóż wodonośnych (w rejonie ujęcia Dębina wzrost twardości wody, wapnia, sodu, chlorków) wiązać się będzie rosnącymi kosztami uzdatniania wody (zużycie chemii i procesów chemicznego uzdatniania wody). Sytuacja ta pozostawać nie będzie zgodna z ramową dyrektywa wodną UE i zaleceniami pochodnymi, które narzucają krajom członkowskim pobieranie wód pitnych jak najbardziej naturalnych i czystych, aby w proces uzdatniania był jak najprostszy i polegał głównie na procesach fizycznych a nie chemicznych

Przewodniczący KDO

Wiesław Rygielski

Adres elektroniczny: wrygielski.wr@gmail.com, Tel. 507 560 740